



निवेशक संबंध विभाग

INVESTOR RELATIONS DEPARTMENT

प्रधान कार्यालय :

HEAD OFFICE :

स्टार हाउस, सी - 5, "G" ब्लॉक

Star House, C-5, "G" Block

8वीं मंजिल,

8th Floor (East Wing),

बान्द्रा कुर्ला संकुल,

Bandra- Kurla Complex,

बान्द्रा (पूर्व),

Bandra (East)

मुंबई - 400 051

Mumbai - 400 051

दूरध्वनि : (022)- 6668 4490

Phone : (022)- 6668 4490

फैक्स : (022)- 6668 4491

Fax : (022)- 6668 4491

ईमेल: headoffice.share@bankofindia.co.in

E-Mail : headoffice.share@bankofindia.co.in

Ref No. HO:IRD:SH:2017-18:494

Date: 07-02-2018

The Vice President – Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex, Bandra East,
Mumbai 400 051.

The Vice-President – Listing Department,
BSE Ltd.,
25, P.J. Towers, Dalal Street,
Mumbai 400 001.

Dear Sir/Madam,

**Submission of Copies of Newspaper Advertisement
in r/o Addendum to EGM Notice dated 20.01.2018**

In terms of Regulation 47 of SEBI-LODR Regulations, 2015, we enclose herewith a copy of advertisements published in newspaper in respect of Notice of Addendum to EGM Notice dated 20.01.2018 issued to the members of the Bank.

Kindly take the above on record.

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

(राजीव भाटिया Rajeev Bhatia)

कंपनी सचिव Company Secretary

Encl: As Above



आपलं महानगर । शुक्रवार २ फेब्रुवारी २०१८

बँक ऑफ इंडिया

नातं बँकिंग पब्लिकडचं

मुख्य कार्यालय: स्टार हाऊस, सी-५, जी ब्लॉक, वांद्रे-कुर्ला संकुल, वांद्रे (पूर्व), मुंबई ४०० ०५१
ईजीएम सूचनेचे परिशिष्ट दिनांकित २०.०१.२०१८

अतिरिक्त सर्व साधारण सभा जी मंगळवार, २० फेब्रुवारी २०१८ रोजी स. १०.३० वा. बँक ऑफ इंडिया ऑडीटोरियम, स्टार हाऊस, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, मुंबई ४०००५१ येथे होणाऱ्या सभेची सूचनादिनांकित २० जानेवारी २०१८ जारी केल्यानंतर (२५ जानेवारी २०१८ रोजी प्रसिद्ध झालेली) भारत सरकारच्या अर्थ मंत्रालयाच्या वित्तीय सेवा विभागाने २४ जानेवारी २०१८ रोजी जारी केलेल्या पत्रामध्ये असे नमूद केले आहे की सूचना दिनांकित २० जानेवारी २०१८ मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे रु. २२५७ कोटी च्या अधिमान्य रकमेसह रु. १२३२ कोटी रक्कम ही रक्कम बिंबविण्याचे कळविले आहे.

त्यानुसार, उपरोक्त नमूद अतिरिक्त सर्वसाधारण सभेमध्ये विचार करण्यासाठी खालील अतिरिक्त मुद्दे घेण्यात येतील.

प्रकार क्र. ४ अधिमान्य पद्धतीने भारत सरकारला (प्रवर्तक) भाग जारी करणे.

सेबी (इश्यू ऑफ वॉगटल अॅण्ड डिस्क्लोझर रिक्वायरमेंट्स) नियमावली २००९ च्या नियमावली ७६ (१) च्या मान्यतेनुसार रु. १५५.३२ प्रती भाग प्रीमियम निश्चित करण्यासह रु. १६५.३२ प्रती भाग रोखीने रु. १०/- प्रत्येकी (रुपये दहा मात्र) च्या ४२,१९,०९,०२५ सम समभागांपर्यंत निर्माण करणे, प्रस्ताव देणे, जारी करणे आणि वाटप करणे.

मुद्दा क्र. ४ मध्ये खाली नमूद करण्यात आलेला मजकूर स्पष्टीकरणात्मक निवेदन म्हणून समाविष्ट करण्यात आलेला आहे.

सूचनेच्या विषय सूचीमधील मुद्दा क्र. १ मध्ये वाढ करण्यात आली आहे जी भारत सरकारच्या द्वारे जारी करण्यात आलेल्या पत्र क्र. एफ.क्र. ७/३८/२०१४-बीओए दिनांकित २४ जानेवारी २०१८ मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे विषय सूचीमधील मुद्दा क्र. ४ जो अतिरिक्त शर्तीचा अधीन आहे त्याअंतर्गत जीओआय ला भागांचे वाटप करण्यात येईल.

प्रस्तावित अधिप्रमाणित प्रस्तावाची पूर्वीची आणि नंतरची भागधारणा पद्धती

तपशिल	जारी करण्यापूर्व (१९ जानेवारी २०१८ अनुसार)		भागांचे प्रस्तावित वाटप (अंदाजे)		जारी केल्यानंतर (अंदाजे)	
	भागांची संख्या	धारणेची %	१ ल्या शृंखलेनंतर (तराव क्र.१)	२ या शृंखलेनंतर (तराव क्र.४)	भागांची संख्या	धारणेची %
प्रवर्तक गट						
भारताचे राष्ट्रपती	८८९८६५४९२	७५.१२	१३६५२३१०६	४२१९०९०२५	१४४८२९८०७३	८३.०९
अन्य भागधारक	२९४६८०२९६	२४.८८	०	०	२९४६८०२९६	१६.९१
एकूण	११८४५४६२३८	१००.००	१३६५२३१०६	४२१९०९०२५	१७४२९७८३६९	१००.००

भारताच्या राष्ट्रपतींची भागधारणा जारी करण्यापूर्वी आणि नंतर अशी असेल-

	वितरण पूर्व		वितरण पश्चात	
	समभागांची संख्या	भांडवलाची टक्केवारी	समभागांची संख्या	भांडवलाची टक्केवारी
१ ल्या शृंखलेनंतर (तराव क्र.१)	८८९८६५४९२	७५.१२	१०२६३८९०४८	७७.६९
२ या शृंखलेनंतर (तराव क्र.४)	१०२६३८९०४८	७७.६९	१४४८२९८०७३	८३.०९

संचालक मंडळाच्या आदेशाद्वारे
सही/-

(दीनबंदू मोहपात्रा)

व्यवस्थापकीय संचालक आणि सीईओ

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ३१.०१.२०१८

टीप: पूर्ण परिशिष्ट सूचनेसाठी मुंतवणूकदार www.bankofindia.co.in ला भेट देता येईल किंवा एनएसई/बीएसई ह्यांच्या संकेतस्थळाना किंवा headoffice.sharebankofindia.co.in ह्यांना ई मेल करता येईल.



बैंक ऑफ इंडिया

रिश्तों की ज़मान्ती

प्रधान कार्यालय: स्टार हाउस, सी-5, जी-ब्लॉक, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ईस्ट), मुंबई-400 051

ईजीएम सूचना दिनांक 20.01.2018 में संयोजन

बैंक ऑफ इंडिया ऑडिटोरियम, स्टार हाउस, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, मुंबई-400 051 में मंगलवार, 20 फरवरी, 2018 को सुबह 10.30 बजे आयोजित होने वाली असाधारण आम बैठक के आह्वान वाली सूचना दिनांकित 20 जनवरी, 2018 (25 जनवरी, 2018 को प्रकाशित) जारी करने के तत्पश्चात, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, वित्तीय सेवाएं विभाग द्वारा एक पत्र दिनांकित 24 जनवरी 2018 जारी किया गया जिसमें सूचना दिनांकित 20 जनवरी, 2018 में उल्लिखित रु. 2257 करोड़ की रकम के साथ अधिमानी इक्विटी शेयर के रूप में रु. 9232 के अनुप्रवेशन करने की अपनी इच्छा जताई गई है।

फलस्वरूप, ऊपर उल्लिखित असाधारण आम बैठक में विचार करने के लिए नीचे उल्लिखित अतिरिक्त कार्यसूची शामिल की गई है।
मद सं. 4 - अधिमानी आधार पर भारत सरकार (प्रमोटर) के शेयर जारी करना।

भारत सरकार (प्रमोटर) को अधिमानी आधार पर सेबी (पूजी जारी तथा प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियमन-2009 के विनियमन 76 (1) के अनुसार निर्धारित किए गए प्रति इक्विटी शेयर ₹ 155.32 के प्रिमियम के साथ प्रति शेयर ₹ 165.32 पर नकदी के लिए रु. 10/- प्रत्येक (रुपये दस मात्र) के 42,19,09,025 इक्विटी शेयर के सृजन, प्रस्ताव, जारी एवं आबंटन करना।

व्याख्यात्मक विवरण में कार्यसूची मद सं. 4 के संबंध में नीचे उल्लिखित तथ्यों को शामिल किया जाएगा।

सूचना की कार्यसूची मद सं. 1 में किए गए प्रकटन के अलावा कार्यसूची मद सं. 4 के अंतर्गत जीओआई को इक्विटी शेयरों का आबंटन भारत सरकार द्वारा पत्रांक एक. नं. 7/38/2014-बीओए दिनांकित 24 जनवरी, 2018 के तहत उल्लिखित अतिरिक्त शर्तों का विषय वस्तु होगा।

प्रस्तावित अधिमानी प्रस्ताव से पहले एवं उपरांत शेयरधारण का स्वरूप :

विवरण	इश्यू से पहले (19 जनवरी 2018 को)		शेयरों का प्रस्तावित आबंटन (लगभग)		इश्यू उपरांत (लगभग)	
	शेयर की सं.	धारण का %	प्रथम अंश के उपरांत (प्रस्ताव सं. 1)	द्वितीय अंश के उपरांत (प्रस्ताव सं. 4)	शेयर की सं.	धारण का %
प्रमोटर समूह भारत के राष्ट्रपति	889865942	75.12	136523106	421909025	1448298073	83.09
अन्य शेयरधारक	294680296	24.88	0	0	294680296	16.91
कुल	1184546238	100.00	136523106	421909025	1742978369	100.00

भारत के राष्ट्रपति के इश्यू से पहले एवं उपरांत शेयरधारण निम्नलिखित हैं :-

	इश्यू से पूर्व		इश्यू के उपरांत	
	इक्विटी शेयरों की सं.	पूजी का प्रतिशत	इक्विटी शेयर की सं.	पूजी का प्रतिशत
प्रथम अंश के उपरांत (प्रस्ताव नं. 1)	889865942	75.12	1026389048	77.69
द्वितीय अंश के उपरांत (प्रस्ताव नं. 4)	1026389048	77.69	1448298073	83.09

बोर्ड के आदेशानुसार
हस्ता/-

(दीनबंधु महापात्र)

प्रबंध निदेशक एवं सीईओ

दिनांक : 31/01/2018

स्थान : मुंबई

टिप्पणी : सम्पूर्ण संयोजन सूचना के लिए निवेशकगण www.bankofindia.co.in अथवा एनएसई/बीएसई की वेबसाइट देख सकते हैं अथवा headoffice.share@bankofindia.co.in पर ईमेल भेज सकते हैं।



Bank of India

Relationship beyond banking

Head Office: Star House, C-5, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051.

Addendum to EGM Notice Dated 20.01.2018

Subsequent to the issuance of the Notice dated 20th January 2018 (published on 25th January 2018) convening an Extraordinary General Meeting on **Tuesday, 20th February 2018 at 10.30 am** at Bank of India Auditorium, Star House, Bandra Kurla Complex, Mumbai-400 051, Government of India, Ministry of Finance, Department of Financial Services has issued a letter dated 24th January 2018 intimating their intention to infuse Rs.9232 crore as preferential equity capital including the amount of Rs. 2257 crore as indicated in the notice dated 20th January, 2018.

Accordingly, the following is an additional agenda item for consideration in the above said Extraordinary General Meeting.

Item No.4 - issue of Shares to Government of India (Promoters) on Preferential Basis.

To create, offer, issue and allot upto 42,19,09,025 equity shares of Rs.10/- each (Rupees Ten only) for cash at ₹ 165.32 per share including premium of ₹155.32 per equity share as determined in accordance with Regulation 76 (1) of SEBI (Issue of Capital and Disclosure Requirement) Regulations - 2009 on preferential basis to Government of India (Promoter).

In the Explanatory Statement the following matter pertaining to Agenda Item No. 4 shall be inserted.

In addition to the disclosures made in Agenda Item No.1 of the Notice, the allotment of equity shares to GOI under agenda Item No. 4 shall be subject to additional conditions as indicated by Government of India vide Letter No. F. No. 7/38/2014-BOA dated 24th January, 2018.

Shareholding Pattern before and after the proposed Preferential Offer:

Particulars	Pre Issue (As on 19th January 2018)		Proposed Allotment of Shares (Approx)		Post Issue (Approx)	
	No. of Shares	% of Holding	After 1st Tranche (Resolution No. 1)	After 2nd Tranche (Resolution No. 4)	No. of Shares	% of Holding
Promoter Group						
The President of India	889865942	75.12	136523106	421909025	1448298073	83.09
Other Shareholders	294680296	24.88	0	0	294680296	16.91
Total	1184546238	100.00	136523106	421909025	1742978369	100.00

The Pre and Post Issue shareholding of President of India is as under:-

	Pre Issue		Post Issue	
	No. of equity shares	Percentage to Capital	No. of equity shares	Percentage to Capital
After 1st Tranche (Resolution No. 1)	889865942	75.12	1026389048	77.69
After 2nd Tranche (Resolution No. 4)	1026389048	77.69	1448298073	83.09

By order of the Board
Sd/-
(Dinabandhu Mohapatra)
Managing Director & CEO

Date: 31/01/2018
Place: Mumbai

Note: For full addendum notice, investors may visit www.bankofindia.co.in or the websites of NSE / BSE or email at headoffice.share@bankofindia.co.in

